Proc. Leg. nº 2169/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 476/2025

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Israel Scupenaro e os vereadores que
subscrevem, requerem, nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que

seja consignado em ata Voto de Pesar pelo falecimento do Senhor ÂNGELO
MARCHI SARAGIOTTO, ocorrido neste domingo, dia 13 de abril de 2025, aos 85
anos.

Nascido em 27 de dezembro de 1939, Ângelo Saragiotto

teve sua trajetória marcada pelo compromisso com a cidade de Valinhos e sua

população. Foi eleito vereador por cinco mandatos, sempre atuando com dedicação,

ética e profundo respeito à causa pública. Reconhecido por sua postura firme,

espírito democrático e incansável defesa dos interesses da comunidade, tornou-se

uma das figuras mais respeitadas do Legislativo valinhense.

Ângelo Marchi Saragiotto deixa um legado de serviço

público exemplar, inspiração e respeito, que permanecerá na memória da cidade e

de todos aqueles que com ele conviveram.

Requeremos ainda que seja encaminhado o

Requerimento de condolências à família enlutada, expressando os sentimentos

deste Poder Legislativo.

Valinhos, 14 de abril de 2025.

AUTORIA: ISRAEL SCUPENARO, ALÉCIO CAU, ALEXANDRE "JAPA", EDINHO
GARCIA, EDSON SECAFIM, GABRIEL BUENO, JAIRO PASSOS, MARCELO
YOSHIDA, RAFA MARQUES, RODRIGO FAGNANI "POPÓ", THIAGO SAMASSO,
VEIGA, VAGNER ALVES, SIMONE BELLINI, ROBERSON COSTALONGA
"SALAME", KIKO BELONI, FÁBIO DAMASCENO, HENRIQUE CONTI, MÔNICA
MORANDI

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M3XBEDG6BX6519A3
		2025-04-14T15:45:56-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-04-14T16:19:49-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-04-14T16:31:09-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-04-14T16:32:22-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-04-14T16:40:32-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-04-14T17:46:29-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-04-15T08:58:59-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-04-15T09:11:45-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-04-15T10:45:53-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-04-15T11:53:02-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-04-15T13:45:55-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-04-15T15:24:38-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-04-15T16:08:05-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-04-15T17:00:46-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-04-22T08:35:02-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-04-22T10:08:41-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-04-22T10:30:21-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-04-22T16:13:48-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura